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I- G R  
Amme alaca n n zaman nda, tahsil edilme-

si gereken süre içerisinde ödenmesi yasal bir 
zorunluluktur. Aslolan borçlunun cari dönem 
içerisinde borcunu faizsiz olarak ödemesidir. 
Kural bu olmakla birlikte de i ik tarihlerde ve 
s k s k ç kar lan sosyal güvenlik  aff  veya ya-
p land rmas  eklindeki düzenlemelerle kamu-
oyunda yarat lan olumsuz bir alg  ile birlikte 
borçlar “nas l olsa bir daha ç kar” mant  ile 
zaman nda ödenmemektedir. Bu düzenleme-
lerden sonuncusu 25.02.2011 tarihinde yürür-
lü e giren 6111 say l  “Baz  Alacaklar n Yeni-
den Yap land r lmas  ile Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sa l k Sigortas  Kanunu ve Di er Baz  
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
De i iklik Yap lmas  Hakk nda Kanun”1  bü-
tün kesimleri ilgilendiren çe itlili i ile birlikte 
vatanda lar m z n büyük bir ilgisine mahzar 
oldu. Özellikle Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
prim borcu olanlar, söz konusu borçlar n  belli 
bir takvime ba l  olarak SGK’ya ödemek üzere 
takside ba lad lar. 

Bu makalemizde 6111 say l  Yasa çerçeve-
sinde yap land r lan i veren ve sigortal lar n, 
cari dönemlere ili kin borçlar n n süresinde 
ödenememesi halinde yap land rmalar n n bo-
zulup bozulmayaca n  konu edinece iz.  

II- YAPILANDIRILAN BORÇ 
YÖNÜNDEN GENEL KURAL

Kural olarak, 6111 say l  Kanunun 19. mad-
desinde; “(1) Bu Kanuna göre ödenmesi ge-
reken taksitlerden; bir takvim y l nda iki veya 
daha az taksitin, süresinde ödenmemesi veya 
eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya ek-
sik ödenen taksit tutarlar n n son taksiti izleyen 
ay n sonuna kadar, gecikilen her ay ve kesri için 
6183 say l  Kanunun 51 inci maddesine göre 
belirlenen gecikme zamm  oran nda hesapla-
nacak geç ödeme zamm  ile birlikte ödenmesi 
art yla bu Kanun hükümlerinden yararlan l r. 

Süresinde ödenmeyen  veya eksik ödenen tak-
sitlerin belirtilen ekilde de ödenmemesi veya 
bir takvim y l nda ikiden fazla taksitin süresin-
de ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde 

Mahmut KOTAN
  SGK Ba müfetti i, Kad köy Sosyal Güvenlik Merkez Müdürü V. 

Cari Dönem Primlerini Ödeyemeyenlerin
6111 Say l  Yasa’ya Göre Prim Yap land rmas  

Bozulur Mu?



EYLÜL ’12 S C L

200

matrah ve vergi art r m na ili kin hükümler sak-
l  kalmak kayd yla bu Kanun hükümlerinden 
yararlanma hakk  kaybedilir. Bu hüküm her bir 
madde ve alacakl  idareler aç s ndan taksitlen-
dirilen alacaklar için ayr  ayr  uygulan r.

(2) Bu Kanunun ...14 üncü maddesinin 
üçüncü f kralar nda vadesinde ödenmesi öngö-
rülen alacaklar n veya taksit tutar n n %10’unu 
a mamak art yla 5 liraya (bu tutar dahil) ka-
dar yap lm  eksik ödemeler için bu Kanun hü-
kümleri ihlal edilmi  say lmaz.

Bu Kanunun 15 inci ve 16 nc  maddeleri 
... hariç olmak üzere bu Kanun kapsam na gi-
ren alacaklar n birinci f krada belirtilen ekilde 
tamamen ödenmemi  olmas  halinde, bu Ka-
nunun . 14 üncü maddesinin üçüncü f kras  
hükümleri sakl  kalmak kayd yla borçlular öde-
dikleri tutarlar kadar bu Kanun hükümlerinden 
yararlan rlar.” 

20. maddesinin yedinci f kras nda ise; “5510 
say l  Kanunun 4 üncü maddesinin birinci f k-
ras n n (b) bendinin (4) numaral  alt bendi kap-
sam ndaki sigortal l k statüsünden kaynaklanan 
prim borç yap land rmalar nda; bu Kanunun 19 
uncu maddesinin birinci f kras ndaki haklar  
sakl  kalmak üzere, bu Kanuna göre ödenmesi 
gereken taksitlerin, taksitlendirme süresini (son 
taksiti) takip eden ay n sonu a lmamak kay-
d yla ait olduklar  y l n sonuna kadar, gecikilen 
her ay ve kesri için 6183 say l  Kanunun 51 
inci maddesine göre belirlenen gecikme zamm  
oran nda hesaplanacak geç ödeme zamm  ile 
birlikte ödenmesi halinde bu Kanun hükümle-

rinden yararlan l r.” hükümlerine yer verilmi  
olup bu muvacehede;

 Pe in ödeme yolunu tercih etmi  olan borç-
lular, 6111 say l  Kanun uyar nca ödemeleri 
gereken tutarlar , en geç, 02.08.2011 tarihine 
kadar ödemeleri gerekirdi. Belirtilen sürede 
ödememeleri ve ayn  süre içinde pe in ödeme 
taleplerini taksitle ödeme talebine dönü türme-
meleri halinde 6111 say l  Kanun hükümlerin-
den yararlanma hakk n  zaten kaybetmi lerdir.

Taksitle ödeme yolunu tercih etmi  bulu-
nanlar yönünden ise, bir takvim y l  içinde ya-
sal süresi içinde ödenmemi  veya eksik öden-
mi  ikiden fazla taksidin bulunmas  ya da bir 
takvim y l nda ikiden fazla olmamakla birlik-
te ödenmemi  veya eksik ödenmi  taksitlerin 
en geç son taksidi izleyen ay n sonuna kadar 
ödenmemesi halinde, ödenmeyen taksitler yö-
nünden 6111 say l  Kanun hükümlerinden ya-
rarlanma hakk  kaybedilmi  olacakt r.  Örne in 
6111 say l  Kanun uyar nca taksitle ödeme yo-
lunu tercih eden ve ayl k taksit tutarlar  ile bu 
taksitlere ili kin ödeme vadeleri; 8 taksit ek-
linde olan bir borçlu taraf ndan 2011 y l  içinde 
ödenmesi gereken ayl k taksitlerden birinci ve 
ikinci taksidin süresi d nda ödenmi  oldu u 
varsay ld nda, 2011 y l  içinde ödenmesi ge-
reken üçüncü taksidin süresi içinde ödenme-
mesi veya eksik ödenmesi halinde, kalan tak-
sitlerin 6111 say l  Kanuna göre tahsil edilmesi 
mümkün olamayacakt r. 

III- CAR  DÖNEM PR MLER  
YÖNÜNDEN YAPILANDIRILAN 
BORÇLAR

6111 say l  Yasan n 14. maddesinin son f k-
ras nda “Bu madde ile 12 nci ve 13 üncü mad-
de hükümlerinden yararlanmak üzere ba vuru-
da bulunan borçlular n taksit ödeme süresince 
tahakkuk eden sigorta primlerini çok zor du-
rum olmaks z n bir takvim y l nda ikiden fazla 
vadesinde ödememeleri ya da eksik ödemeleri 
halinde, belirtilen madde hükümlerine göre ya-
p land r lan borçlar na ili kin kalan taksitlerini 
ödeme haklar n  kaybederler.” hükmüne yer 
verilmi tir.  

Cari aylara ili kin sigorta primlerini ödeme 

Taksit ödeme yükümlülüklerini 
yerine getirmelerine ra men, 
cari aylara ili kin prim ödeme 
yükümlülüklerini yerine 
getirmeyen borçlular n, öncelikle 
çok zor durum halinde olup 
olmad klar n n SGK taraf ndan 
incelenerek tespit edilmesi 
gerekmektedir.
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yükümlülü ü 2011/May s ay na ili kin düzen-
lenen ayl k prim ve hizmet belgesinden ba la-
maktad r. Buna göre, borçlar n  an lan Kanu-
na göre taksitle ödemek amac yla ba vuruda 
bulunan borçlularca, ilk taksit ödeme süresinin 
ba lad  ayda ödenmesi gereken primlerden 
ba lan larak, bir takvim y l  içinde ikiden faz-
la cari aya ili kin sigorta primlerinin ve/veya 
i sizlik sigortas  primlerinin, çok zor durum 
hali olmaks z n ödenmemesi veya yasal süre-
si d nda ödenmesi ya da eksik ödenmesi ha-
linde, kalan taksitler için bahse konu Kanun 
hükümlerinden yararlanma hakk  kaybedilmi  
olacakt r. Örne in ilk taksit ödeme yükümlü-
lü ü 30/6/2011 tarihinde ba layan (Z) Limited 
irketinin cari aylara ili kin sigorta primlerini 

ödeme yükümlülü ü 2011/May s’ta ba lad n-
dan, i veren taraf ndan 2011/May s ay na ili kin 
düzenlenen ayl k prim ve hizmet belgesinden 
dolay  tahakkuk eden sosyal güvenlik primle-
rinden ba lan larak bir takvim y l  içinde ikiden 
fazla cari aya ili kin sigorta primi ve/veya i -
sizlik sigortas  primlerinin ödeme yükümlülü-
ünün çok zor durum hali olmaks z n yerine 

getirilmemesi veya yasal süresi d nda yerine 
getirilmesi ya da eksik yerine getirilmesi halin-
de, taksit ödeme yükümlülükleri düzenli olarak 
yerine getiriliyor olsa dahi, kalan taksitler için 
6111 say l  Kanun hükümlerinden yararlanma 
hakk  kaybedilmi  olacakt r.

Yeniden yap land r lm  taksitlerle ilgili öde-
me yükümlülüklerinin yerine getiriliyor olma-
s na ra men, bir takvim y l  içinde ikiden fazla 
cari aya ili kin primlerin çok zor durum hali 

olmaks z n süresi içinde ödenmedi inin veya 
eksik ödendi inin tespit edilmesi halinde, 6111 
say l  Kanun hükümlerinden yararlanma hak-
k , üçüncü cari aya ili kin primlerin yasal öde-
me süresinin sona erdi i ay  takip eden aydan 
ba lan larak kaybedilmi  say lacakt r. Örne in 
ilk taksit ödeme yükümlülü ü 30/6/2011 tari-
hinde ba layan (Z) Limited irketince, çok zor 
durum hali olmaks z n; 2011/Haziran ve Tem-
muz aylar na ait sigorta primlerinin yasal süresi 
d nda ödendi i, 2011/Eylül ay na ili kin i siz-
lik sigortas  priminin ise ödenmedi i SGK tara-
f ndan tespit edildi inde, bir takvim y l  içinde 
ikiden fazla cari aya ili kin sigorta primlerinin 
ödeme yükümlülü ünün çok zor durum hali 
olmaks z n yerine getirilmemi  olmas  nedeniy-
le, ödeme vadesi 01/01/2012 tarihinden sonra 
gelen taksitler yönünden, bu Kanun hükümle-
rinden yararlanma hakk  kaybedilmi  olacakt r.

Bu ba lamda, taksit ödeme yükümlülükleri-
ni yerine getirmelerine ra men, cari aylara ili -
kin prim ödeme yükümlülüklerini yerine ge-
tirmeyen borçlular n, öncelikle çok zor durum 
halinde olup olmad klar n n SGK taraf ndan in-
celenerek tespit edilmesi gerekmektedir.

Örne in (A) Limited irketinin 6111 yap lan-
d rmas na ba vurdu unu ve 2010/Kas m önce-
si borçlar n  yap land rd n  ve düzenli öde-
di ini, ancak yap land rmaya girmeyen 2010/
Aral k ve 2011/Ocak- ubat-Mart-Nisan-May s-
Haziran-May s-A ustos-Eylül ve Ekim aylar na 
ait sigorta prim borçlar n  SGK’ya ödemedi i-
ni varsayar isek; kural olarak i veren her ne 
kadar yap land r lan borçlar n  düzenli ödüyor 
olsa bile cari primlerini ödemedi i için 6111 
yap land rmas n n da bozulmas  gerekmek-
te ise de sözkonusu i veren SGK’ya müracaat 
ederek mali aç dan çok zor durumda oldu unu 
ve cari dönem primleri yönünden borçlar n n 
taksitlendirilmesini talep edebilecektir.    

IV- ÇOK ZOR HAL N N TESP T
SGK taraf ndan 6183 say l  Kanunun 48. 

maddesi etkin bir ekilde i letilerek ödeme aczi 
içine dü mü  i verenlerin sözkonusu borçlar n  
daha uygun artlarda ifa etmelerine yard mc  
olmakta bu vesileyle de Kurum alaca n n tah-
sili de mümkün olmaktad r. 48. maddeye göre; 

SGK taraf ndan 6183 say l  
Kanunun 48. maddesi etkin bir 
ekilde i letilerek ödeme aczi 

içine dü mü  i verenlerin 
sözkonusu borçlar n  daha uygun 
artlarda ifa etmelerine yard mc  

olunmakta, bu vesileyle Kurum 
alaca n n tahsili 
mümkün olmaktad r.
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“Amme borcunun vadesinde ödenmesi veya 
haczin tatbiki veyahut haczolunmu  mallar n 
paraya çevrilmesi amme borçlusunu çok zor 
duruma dü ürecekse, borçlu taraf ndan yaz  ile 
istenmi  ve teminat gösterilmi  olmak art yla, 
alacakl  amme idaresince veya yetkili k laca  
makamlarca; amme alaca  36 ay  geçmemek 
üzere ve faiz al narak tecil olunabilir. u kadar 
ki, amme borçlusunun alacakl  tahsil daireleri 
itibar yla tecil edilen borçlar n n toplam  ellibin 
Türk Liras n  (bu tutar dahil) a mad  takdirde 
teminat art  aran lmaz. Bu tutar n üzerindeki 
amme alacaklar n n tecilinde, gösterilmesi zo-
runlu teminat tutar  ellibin Yeni Türk Liras n  
a an k sm n yar s d r. Bakanlar Kurulu; bu tu-
tar  on kat na kadar art rmaya, yar s na kadar 
indirmeye, yeniden kanuni tutar na getirmeye 
ve alacakl  amme idareleri itibar yla bu had-
ler aras nda farkl  tutar belirlemeye yetkilidir. 
Borcunun tecilini talep eden ancak, talepleri 
uygun görülmeyerek reddedilen borçlular söz 
konusu borçlar n  reddin tebli i tarihinden iti-
baren idarece 30 güne kadar verilebilecek öde-
me süresi içinde ödedikleri takdirde bu amme 
alaca  ödendi i tarihe kadar faiz al nmak su-
retiyle tecil olunur… Haciz yap lm sa mahcuz 
mal, de eri tutar nca teminat yerine geçer. Te-
cil edilen amme alacaklar  ile ilgili olarak daha 
önce tatbik edilen ve borcun tamam n  kar la-
yacak de erde olan hacizler, yap lan ödemeler 
nispetinde kald r l r ve buna isabet eden temi-
nat iade edilir. Ancak, mahcuz mallar n de eri 
tecil edilen borç tutar ndan az, zorunlu teminat 
tutar ndan fazla olmas  halinde, tatbik edilen 
hacizler, tecil artlar na uygun olarak yap lan 
ödemeler neticesinde kalan tecilli borç tutar  
mahcuz mal de erinin alt na inmedi i müd-
detçe kald r lmaz. Tecilli borca kar l k al nan 
teminat ise, tecil artlar na uygun olarak yap -
lan ödemeler neticesinde kalan tecilli borç tu-
tar n n zorunlu teminat tutar n n alt na inmesi 
durumunda, yap lan ödemeler nispetinde kal-
d r l r.”

6183 say l  Yasan n 48. maddesinin SGK ta-
raf ndan i letilebilmesi için, borçlu olan i ve-
renlerin mali aç dan çok zor duruma dü mü  
olmas  art olup, borçlularca, talep formu ile 
birlikte “çok zor durum” halinin tespitine ili -

kin “Mali Durum Bildirim Formu” veya “Ser-
best Muhasebeci Mali Mü avir veya Yeminli 
Mali Mü avirlerce Düzenlenen Çok Zor Durum 
Halinin Tespitine li kin Rapor ya da halka aç k 
olan irketlerin Sermaye Piyasas  Kurulu’na 
verdikleri en son bilançonun verilmesi gerek-
mektedir. 

Söz konusu talep ve ibraz edilen belgeler 
Kurum yetkilileri taraf ndan “borçlunun çok 
zor durum halinin tespiti” yönünden inceleme-
ye tabi tutulur. Bu inceleme sonucunda, 6183 
say l  Kanunun 48 inci maddesi uyar nca amme 
borcunun vadesinde ödenmesi veya haczin tat-
biki veyahut haczolunmu  mallar n paraya çev-
rilmesi borçluyu çok zor duruma dü ürecekse, 
tecil ve taksitlendirme i lemi yap labilmektedir.  

Bu bak mdan yap lacak tecil ve taksitlendir-
me i lemlerinde borçlunun “çok zor durum” 
halinin tespitinde; “Kasa+Banka+K sa Vadeli 
Alacaklar/K sa Vadeli Borçlar” formülü sonucu 
bulunacak oran n “2” ve alt nda olmas  halinde, 
bu durum borçlu aç s ndan “çok zor durum” 
hali olarak kabul edilecektir. Rasyonun; “1,5” 
ve alt nda olmas  durumunda tecil ve taksitlen-
dirme i leminin azami 36 aya kadar,  “1,51” ila 
“2,00” aral nda olmas  halinde tecil ve tak-
sitlendirme i leminin, azami 30 aya kadar, e it 
taksitler halinde ödenmesini sa layacak ekil-
de idarece ödeme plan na ba lanabilecektir.

Yukar da belirtilen süreler azami tecil ve 
taksitlendirme süreleri olup, yukar daki formü-
le göre yap lacak hesaplama sonucu bulunacak 
rasyonun “2,01” ve üzerinde olmas  halinde ise 
borçlular n tecil ve taksitlendirme talepleri red-
dedilmektedir.

Borçlunun “çok zor durum” halinin tespitin-
de;

a) Tecile konu borç toplam , borç türü baz n-
da 100.000 TL ve alt nda olan borçlular ile borç 
miktar  üzerinde durulmaks z n kamu kurum 
ve kurulu lar  ile belediyeler ( irketleri hariç) 
için, “çok zor durum” halinin tespitinde “Mali 
Durum Bildirim Formu” ile beyan edecekleri 
bilgiler esas al nmaktad r. Yani borçlunun be-
yan na Kurum itibar etmek durumundad r. 

b) Tecil ve taksitlendirme ba vurusunda bu-
lunan borçlular n, herhangi bir borç türü baz n-
da tecile konu borçlar  toplam n n 100.000 TL 



203

EYLÜL ’12 S C L

üzerinde olmas  durumunda; “çok zor durum” 
halinin tespitinde;

1- Halka aç k olan irketlerin Sermaye Piya-
sas  Kurulu’na verdikleri en son bilanço esas 
al narak likidite oran  Kurumca hesaplanmak-
tad r. 

2- Bu bendin (1) nolu alt bendi d nda ka-
lan borçlular yönünden ise, 3568 say l  Serbest 
Muhasebeci Mali Mü avirlik ve Yeminli Mali 
Mü avirlik Kanununa göre ruhsat alm  ve faa-
liyet belgesine sahip Serbest Muhasebeci Mali 
Mü avir ve Yeminli Mali Mü avirlerce yukar -
daki formüle göre hesaplanacak likidite oran -
na göre i lem yap lacakt r. Di er bir ifade ile 
Kurumumuza olan borçlar n n tecil ve taksit-
lendirilmesi talebinde bulunan ve tecile konu 
borç toplam , borç türü baz nda 100.000 TL’nin 
üzerinde olan borçlular n “çok zor durum” hali; 
Kasa+Banka+K sa Vadeli Alacaklar/K sa Vade-
li Borçlar” formülüne göre Serbest Muhasebeci 
Mali Mü avir ve Yeminli Mali Mü avirlerce tes-
pit edilmesi gerekmektedir.

Di er taraftan, halka aç k irketlerden ol-
makla birlikte borç miktar  100.000 TL’nin alt n-
da olan irketlerin çok zor durum hali yukar da 
belirtildi i gibi Mali Durum Bildirim Formu ile 
beyan edecekleri bilgilere istinaden yine SGK 
taraf ndan tespit edilecektir.

Ayr ca, cari borlar n tecilinde, borçlunun 
“çok zor durum” halinin tespiti birinci ve ön 
art olmakla birlikte, söz konusu borçlar n tak-

side ba lanabilmesi için borçludan teminat 
al nmas  6183 say l  Kanunun 48. maddesin-
de say lan tecil artlar  aras ndad r. Ancak, söz 
konusu maddeye 5766 say l  Kanunla eklenen 
ikinci f krada, “ u kadar ki, amme borçlusunun 
alacakl  tahsil daireleri itibar yla tecil edilen 
borçlar n n toplam  ellibin Türk Liras n  (bu tu-
tar dahil) a mad  takdirde teminat art  aran l-
maz. Bu tutar n üzerindeki amme alacaklar n n 
tecilinde, gösterilmesi zorunlu teminat tutar  el-
libin Türk Liras n  a an k sm n yar s d r. Bakan-
lar Kurulu; bu tutar  on kat na kadar art rmaya, 
yar s na kadar indirmeye, yeniden kanuni tuta-
r na getirmeye ve alacakl  amme idareleri itiba-
r yla bu hadler aras nda farkl  tutar belirlemeye 

yetkilidir.” hükmüne yer verilmi tir. Buna göre, 
borçlunun tecil ve taksitlendirmeye konu borç 
toplam n n 50.000 Türk Liras n  (bu tutar dahil) 
a mamas  art yla tecil edilecek borçlar için te-
minat aran lmayacakt r. Teminat aran lmaks z n 
yap lacak tecil ve taksitlendirmelerde, 50.000 
Türk Liras  s n r , i yeri ve borç türüne bak l-
maks z n borçlunun veya i verenin alacakl  Ku-
rum ünitesine olan borç toplam  esas al narak 
belirlenir.

Yine 48. maddeye eklenen ikinci f kra hük-
mü uyar nca, tecil ve taksitlendirilecek Kurum 
alacaklar n n toplam tutar n n 50.000 Türk 
Liras n  a mas  durumunda gösterilmesi zo-
runlu olan teminat tutar  50.000 Türk Liras n  
a an k sm n yar s  kadard r. Örne in, ABC Ltd. 
ti.’nin Pendik Sosyal Güvenlik Merkezine olan 

ve 35.000 TL sigorta primi, 20.000 TL i sizlik 
sigortas  primi, 5.000 TL idari para cezas  ve 
gecikme cezas  ve zamm ndan olu an toplam 
60.000 TL tutar ndaki borcunun 18 ay süre ile 
tecil ve taksitlendirilmesi için ba vuruda bulun-
mas  halinde, tecil ve taksitlendirme talebinin 
kabul edilebilmesi için toplam borcun 50.000 
TL’n  a an k sm n n (60.000 TL–50.000 TL= 
10.000 TL) yar s  kadar (10.000TL/2) 5.000 TL 
teminat göstermesi gerekmektedir. 

Ancak 6111 say l  Kanunun 20.i maddesinin 
alt nc  f kras nda, “ l özel idareleri, belediyeler 
ve bunlara ba l  müstakil bütçeli ve kamu tü-
zel ki ili ini haiz kurulu lar hakk nda Kanunun 
3. maddesinin dokuzuncu f kras  ve 14 üncü 
maddesinin üçüncü f kras  hükümleri uygulan-
maz.” hükmü yer almakta olup, Kanunun bu 
istisnai hükmüne istinaden, il özel idareleri, be-
lediyeler ve bunlara ba l  müstakil bütçeli ve 
kamu tüzel ki ili ini haiz kurulu lara ait kap-
sama giren borçlar n yeniden yap land r lmas  
halinde, yaln zca taksitlerle ilgili ödeme yü-
kümlülüklerinin yerine getirilip getirilmedi ine 
bak lacakt r. Dolay s yla, bahse konu borçlular, 
taksit ödeme yükümlülüklerini yerine getir-
dikleri takdirde, ikiden fazla cari aylara ili kin 
primlerini ödememi  olsalar dahi yeniden yap -
land rma hükümlerinden yararlanmaya devam 
edebileceklerdir. 
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V- SONUÇ 
K saca özetlemek gerekirse 6111 say l  Yasa-

ya göre yap land r lan borçlar  için taksitle öde-
me yolunu tercih etmi  olan borçlularca, bir 
takvim y l  içinde ikiden fazla olmamak kay-
d yla, iki er ayl k dönemler itibariyle ödenmesi 
gereken taksit tutarlar n n yasal süresi içinde 
ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, söz 
konusu taksitler son taksit süresini izleyen ay n 
sonu a lmamak kayd yla, ödeme vadesinin 
sona erdi i tarihten itibaren gecikme zamm  ile 
birlikte ödenebilecektir.

Cari dönem yönünden ise, i verenin prim 
ödeme aczine dü tü ünü belgelemesi veya 
mali aç dan çok zor halinin tespiti durumun-
da, gerçekten mali aç dan zorda olan borçlu-
lar n taksit talebi ile SGK’ya müracaat etmeleri 
durumunda,  iyi niyetli olup olmad klar n n da 
dosya incelemesi sonucunda tespiti neticesin-
de (idarece e er i verenin borcunu düzenli 
olarak ödeme noktas nda iyi niyetli olmad  
kanaatine var l rsa i verenin talebi reddedilebi-
lir)  borcun tecil ve taksitlendirilmesine karar 
verilebilecektir.

Dolay s yla, cari ay primlerini çok zor du-
rumda bulunmalar  nedeniyle ödeyemedi i 
anla lan borçlular, kalan taksitlerini 6111 sa-
y l  Kanun hükümlerine göre ödemeye devam 
edebileceklerdir. Mali Durum Bildirim Formun-
da beyan edilen bilgiler do rultusunda rasyo-
nun 2,01 veya üzerinde oldu unun anla lmas  
halinde, taksit ödeme yükümlülükleri düzenli 
olarak yerine getiriliyor olsa dahi, kalan taksit-
ler için 6111 say l  Kanun hükümlerinden ya-
rarlanma hakk  kaybedilmi  olacakt r.

Di er taraftan, çok zor durum halinin tes-
pitine ili kin Mali Durum Bildirim Formu, iki-
den fazla cari ay priminin ödenmedi i her bir 
takvim y l  için ayr  ayr  düzenmesi gerekmek-
te olup, bir takvim y l na ili kin rasyosu 2’nin 
alt nda olmas na ra men, di er takvim y l na 
ili kin rasyosu 2’nin üzerinde olan borçlular n, 
rasyo oran n n 2’nin üzerinde oldu u y llara 
ili kin kalan taksitlerini 6111 say l  Kanun hü-
kümlerine göre ödemeleri mümkün bulunma-
maktad r.

Bu ba lamda, taksit ödeme yükümlülükleri-
ni yerine getirmelerine ra men, cari aylara ili -

kin primler yönünden ödeme yükümlülüklerini 
bir takvim y l nda ikiden fazla yerine getirme-
yen borçlular n çok zor durumda olup olma-
d klar n n SGK taraf ndan öncelikli olarak be-
lirlenmesi gerekmektedir. Söz konusu durum 
belirlenmeden yeniden yap land rma anla ma-
lar n n bozulmamas  icap etmektedir.

D PNOT
1   25.02.2011 tarih 27857 Say l  Mükerrer Resmi Gazete.


